Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Minicipal de Putinga

Por Fontes

Receitas Correntes
| npost os, Taxas e Contri bui coes de Mel ho
Contri bui coes
Recei ta Patrinoni al
Receita I ndustrial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Qutras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orcanmentarias
Contri bui coes

Total Receitas Correntes Intra-O canentar

Recei tas de Capital
Operacoes de Credito
Al i enacao de Bens
Anortizacao de Enprestinps
Transferencias de Capital
Qutras Receitas de Capital

Total Receitas de Capital

Sumari o Geral

da Receita por Fontes e da Despesa por

Exercici o de 2023

1. 268.
729.
1.169.
115.
60.

21. 543.
61.

24.947.

2.289.

2.289.

20.

323.

343.

27.580.

FONTE: GOVBR - Pl anej anento e Orcanento, 06/ Dez/2022, 08h

475, 00
500, 00
150, 00
000, 00
000, 00
561, 29
500, 00

186, 29

560, 86

560, 86

0, 00

0, 00

000, 00

0, 00

500, 00

500, 00

247,15

e 22m

Por Funcoes de Governo

Legi sl ativa

Admi ni stracao
Seguranca Publica
Assi stenci a Soci al
Previ denci a Soci al
Saude

Educacao

Cul tura

Ur bani smo

Habi t acao
Saneanent o

Gestao Ambi ent al
Agricul tura

I ndustria

Conerci o e Servicos
Cormuni cacoes
Energi a

Transporte
Desporto e Lazer
Encar gos Especi ai s
Reserva de Contingenci a

Funcoes do Gover no

27.

835.
. 792.
180.
923.
3. 026.
4.778.
4.523.
729.
467.
47.
30.
107.
.132.

58.
26.
79.
781.
76.
1. 960.
1.025.

580.

000, 00
792,18
000, 00
900, 00
000, 00
745, 40
091, 84
500, 00
500, 00
500, 00
000, 00
000, 00
680, 03

0, 00
000, 00
000, 00
500, 00
476, 84
000, 00
000, 00
560, 86

247,15



